

bioaktiv

Angebote
28. Okt. bis 10. Nov.

Jetzt zugreifen



Soul Kitchen Saucen
Diverse Sorten
Zwergengröße
420 ml (11 = 4,99 €)

AKTION

2,49

Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

Obst & Gemüse



Kürbis
Hokkaido
Preis pro Stück

AKTION
Zum
Tagespreis

Birnen
Preis pro kg

AKTION
Zum
Tagespreis



Möhren
Preis pro kg

AKTION
Zum
Tagespreis



* Alle Obst- & Gemüse-Artikel entsprechen mindestens dem EU-Bio-Verpflichtung. Wir bevorzugen jedoch Ware von Bio-Vorbildern.

Bio für eine Welt

Studentenfutter
BioTropic
200g (100g = 1,50 €)

AKTION
2,99



Sultaninen
BioTropic
250g (100g = 1,30 €)

AKTION
1,99

SULTANINEN

Türkei

● Diese hellen Weinbeeren stammen aus der Türkei, aus drei Projektgruppen in unterschiedlichen Anbaugebieten mit insgesamt ca. 350 beteiligten Bauern. BioTropic arbeitet mit 5 Verarbeitungsbetrieben zusammen, welche die Rosinen fertig verarbeiten, verpacken und exportieren. Das Anbaugebiet beginnt östlich von Izmir und zieht sich entlang der Küste. An den Berghängen liegen viele kleinere Dörfer mit Einwohnerzahlen zwischen 200 und 500 Personen, deren Hauptertragsquelle der Anbau der Sultana Rebe ist. Diese leckeren Sultaninen findet ihr natürlich auch in dem Studentenfutter von BioTropic.



Leckeres
Blumenkohl-Curry
Rezept mit Sultaninen

Milch & Co

Aromabildende Milchsäurekulturen und eine lange Reifezeit geben dieser Käsespezialität ihren kräftig-nussigen, parmesanartigen Geschmack mit kristallinem Charakter. Der Würzige für Käseliebhaber.

Gourmet Supérieur 45%
Bastian
Preis pro 100g

AKTION
1,69



Skyr
nature
Schrozberger
Milchsäure
900 g (1 kg = 1,78 €) • zzgl. Pfand

AKTION
1,89



Griechischer
Ziegenkäse 45%
bioverde
150 g (100 g = 1,73 €)

AKTION
2,59

Feinkost & Wurst



Schwarzwälder
Schinken
Chiemgauer Naturfleisch
70 g (100 g = 5,70 €)

AKTION
3,99



Frische Schupfnudeln
oder Maultaschen
Pasta Nuova
250/400 g (100 g = 1,38/5,48 €)

AKTION
2,19



Mini-Frühlingsrollen
Diverse Sorten
SOTO
200 g (100 g = 1,40 €)

AKTION
2,79

Snacks & Co



Cookies
Diverse Sorten
Bio & ohne Maltol
Div.

AKTION
2,29

Kartoffel Chips
Naturlal oder Paprika
Trafo Div.

AKTION
1,59



Kakao Nibs
Davert

AKTION
3,19

Getränke



Bio Limo Leicht
Zitrone-Minze oder
Apfel-Brombeere
Bio Limo Leicht
DE

AKTION
-,79

Hafer Barista
Natumi

AKTION
1,89



Villa Triforio IGT
Fiano Bianco oder Negroamaro
Regel-Bioregione
IT

AKTION
5,49



VILLA TRIFORIO Fiano Bianco IGT

Strohgelb im Glas, ein Hauch feiner Honig, Haselnuss, würzige Wiesenkräuter, Pfirsich. Füllig und frisch zugleich. Dazu eine fangfrische Dorade...
Region: Apulien, Italien
Rebsorten: Fiano
Passt zu: Spaghetti Carbonara, gebratener Fisch, Pulposalat
Geschmack: trocken

VILLA TRIFORIO Negroamaro IGT

Würzige, an Zimt und Nelken erinnernde Aromen verbinden sich mit Zwetschge und Brombeere. Füllig am Gaumen mit schöner Extrakt Süße. Reinsortig schon fast eine Rarität.
Region: Puglia, Italien
Rebsorten: Negroamaro
Passt zu: deftigen Gemüsegerichten
Geschmack: halbtrocken

Kosmetik & Co

Handseife
Calendula oder Rose
300ml
Diy  

AKTION

3,98



Handseife
Diverse Sorten
300ml
Diy  

AKTION

3,48

Sonnengereift

Von Dezember bis in den März hinein werden die sonnengereiften Oliven geerntet und in sogenannter Kaltextraktion verarbeitet.

Das BIO PLANÈTE Olivenöl ist ideal für Personen, die ein weiches, leichtes Öl bevorzugen, das nur dezent den Eigengeschmack ihrer Speisen unterstreicht, aber nicht zu sehr in den Vordergrund tritt. Es ist sowohl in der kalten wie auch warmen Küche vielseitig anwendbar.

Olivenöl mild
mild extra
BIO PLANÈTE
Diy  

SONDERARTIKEL

4,99



greenorganics immer günstig!



Espresso
ganze Bohne
greenorganics
1000 g

IMMER GÜNSTIG
12,99



Kaffee
naturmild + gemahlen
greenorganics
500 g (1 kg = 10,58 €)

IMMER GÜNSTIG
5,29



Espresso
gemahlen
greenorganics
250 g (100 g = 1,44 €)

IMMER GÜNSTIG
3,59



Kaffeesahne 10%
greenorganics
165 g (100 g = 1,66 €)

IMMER GÜNSTIG
1,09



Landkaffee
greenorganics
100 g

IMMER GÜNSTIG
2,69

YouTube   **Komm in unser Kochstudio!**

bioaktiv

-  vegan
-  glutenfrei
-  lactosefrei


Kulturcafé

leckere, faire & zugleich ökologisch wertvolle Imbisse & Getränke

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Echt Bio! Natur & Gesundheit

Kontrollierte Naturkosmetik Naturkost

als Mitglieder können Sie bei uns sogar noch **30% sparen!**



Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof

Angebote solange der Vorrat reicht. Produktabbildungen können vom Original abweichen und sind ohne Deko zu erwerben. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. Rezepte und Rezeptbilder in Kooperation mit **[ECHT BIO.]**